
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi  

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 
Oggetto: Determina di Adesione alla Convenzione Consip “Buoni Pasto 9 – Lotto 4” per il periodo luglio 

2021 – luglio 2022. 
 CIG derivato ZE73259C36 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, “Nuovo codice dei 
contratti pubblici”, e ss.mm.ii., concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento 
e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a quarantamila euro; 

VISTO  l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO  l’art. 1 comma 515 della legge 208/15; 
VISTA la circolare del 25.08.2015 del MEF – Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede l’obbligo per 

le Amministrazioni statali di approvvigionamento per il tramite di Consip S.p.A.; 
VISTO il D. L.vo n. 165 del 2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la legge 241/1990 e s.m.i. recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTE le linee guida dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 
VISTO l’art. 5, comma 7, della Legge 135 del 2012, che ha fissato l’importo massimo del buono pasto in € 

7,00 per tutte le Pubbliche Amministrazioni; 
TENUTO CONTO della diminuzione della corresponsione dei buoni pasto conseguente alla modalità di lavoro 

in smart working di una percentuale di personale pari al 50% sopraggiunta a seguito dello stato di 
emergenza sanitaria e della impossibilità allo stato attuale di prevedere i tempi e la percentuale di 
rientro del personale alla modalità di lavoro normale; 

CONSIDERATO che la fornitura riguarda buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 cadauno e che 
il fabbisogno stimato per il personale in servizio presso l’Ufficio VIII dell’U.S.R. per la Sardegna per il 
periodo luglio 2021 – luglio 2022è di 1884 BPE;  

PRESO ATTO che attualmente, presso il portale Consip, la convenzione attiva per la Sardegna risulta essere 
“Buoni Pasto 9 – Lotto 4” stipulata fra Consip e Day Ristoservice S.p.A.; 

PRESO ATTO delle condizioni stabilite nella convenzione succitata, in riferimento al lotto 4, con CIG madre 
7990053053, che stabiliscono la validità della stessa sino alla data del 03.12.2022 ed uno sconto pari 
al 14,07%, per un valore nominale del buono pasto di € 7,00 e valore scontato di € 6,02 più IVA al 4%; 

PRESO ATTO che la convenzione prevede che il primo Ordine Diretto di Acquisto debba essere relativo ad un 
periodo non inferiore a mesi 12;  

VALUTATA la necessità di procedere all’acquisizione della fornitura indicata in oggetto al fine di garantire la 
prosecuzione dell’erogazione dei buoni pasto al personale senza interruzioni; 

DATO ATTO che, ai fini dell’adesione alla Convenzione di cui sopra è stata emessa in data 07.07.2021 l’ODA 
n. 6258937 per la fornitura di un totale complessivo di n. 1884 buoni pasto elettronici relativi ad un 
periodo di mesi 12 a decorre dal mese di luglio 2021 sino al mese di luglio2022; 

VISTO il CIG derivato ZE73259C36; 
 
 
 

DETERMINA 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi  

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 
 

Di aderire alla convenzione stipulata da Consip “Buoni Pasto 9 – Lotto 4” con la la Ditta Day Ristoservice S.p.A.  
- P. IVA 03543000370, mediante ODA n.6258937 del 07.07.2021 per la fornitura di n. 1884 buoni pasto 
elettronici con valore nominale di € 7,00 e valore netto di € 6,02 più IVA, per un importo pari ad € 11.341,68 
(undicimilatrecentoquarantuno/68) più IVA al 4% per un totale complessivo di € 11.795,35 
(undicimilasettecentonovantacinque/35) in relazione al consumo effettivo desunto in base alle timbrature dei 
dipendenti e segnalate dall’Ufficio Personale durante il periodo di durata della convenzione stessa che 
decorrerà da luglio 2021 sino a luglio 2022; 
 
Di impegnare, a favore della Ditta Day Ristoservice S.p.A., in relazione al consumo effettivo desunto in base alle 
timbrature dei dipendenti e segnalate dall’Ufficio del Personale durante il periodo di durata compreso fra il 
mese di luglio 2021 ed il mese di luglio 2022, la somma complessiva pari ad € 11.795,35 
(undicimilasettecentonovantacinque/35) con imputazione al cap. di bilancio 2116 PG 5, per il periodo Luglio 
2021 – Luglio 2022; 
Di individuare quale responsabile del procedimento la Dr.ssa Elisa Serra. 
Di allegare al presente atto la modulistica richiesta dal Fornitore per l’atto di adesione, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente decreto. 
Di richiedere agli affidatari, ai sensi dell’art. 7, comma 3, del D.L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, sia gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, sia le persone fisiche delegate ad operare su 
detti conti. 
Di assegnare alla presente procedura di spesa, che riporta il CIG madre 7990053053, il CIG derivato 
ZE73259C36. 
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica alla consegna; 
Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito web istituzionale nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e della L.190/2012. 
 
 
 
                                                                                                      Il Dirigente 
                                                                                                  Dr.ssa Elisa Serra 

 
                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                                             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2021-07-07T09:17:10+0000
	SERRA ELISA


		2021-07-07T11:34:01+0200
	Oristano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPOR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004739.07-07-2021




